AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – 14

PROCESSO Nº – SEI! 20101.026038/2020.33 – INTERESSADO: SESAU. A Secretaria de Estado da Saúde de Roraima-
SESAU/RR torna público aos interessados em participar da DISPENSA DE LICITAÇÃO do processo supracitado, cujo
objeto é Contratação em CARÁTER EMERGÊNCIAL de Empresa Especializada para Prestação de Serviços contínuos de
Lavanderia Hospitalar, nas dependências da Contratante com Processamento e Distribuição de Roupa Hospitalares,
envolvendo todas as suas Etapas de Processamento de Roupas e Tecidos em Geral, até seu retorno em ideais condições de
reuso, em situações higiênica-sanitárias adequadas, mediante fornecimento de mão de obra, insumos e a utilização de
veículo automotor para remoção e distribuição das roupas processadas, para atender as Unidades de Saúde Estaduais da
Capital, conforme as especificações e as quantidades constantes no Projeto Básico. O Projeto Básico ficara disponível aos
interessados no site: https://www.saude.rr.gov.br/index.php/informacoes/galeria-de-fotos/dispensa-de-licitacao-2020. As
propostas e documentação exigidas serão recebidas impreterivelmente até as 10 h (horário local) de Segunda-feira, dia 30
de novembro de 2020. As propostas e documentações exigidas serão recebidas via e-mail:
Comissao.csl.026038@saude.rr.gov.br, o processo também estará disponível na plataforma SEI!.

Boa Vista – RR, 26 novembro de 2020.

ARMANDO MARCOS DOS SANTOS

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA SAÚDE/SESAU